INDICAÇÃO Nº 51/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de limpeza em terreno localizado na altura do número 826 da Rua Barão do
Rio Branco, Bairro Cruzeiro

Senhor Presidente

                                   Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente
o serviço de limpeza do terreno localizado na altura do número 826 da Rua Barão do Rio
Branco, Bairro Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

                                   O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores locais, que
estão se sentindo inseguros ao transitar pela calçada situada em frente ao Restaurante
FAVORITA, já que o matagal praticamente toma conta de todo daquele passeio público.

INDICAÇÃO Nº 51/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

                                   Por se tratar de uma região bastante movimentada por moradores
locais e com grande fluxo de carros, ônibus e caminhões, a falta de limpeza do matagal
coloca em risco à segurança dos que necessitam caminham por ali diariamente.

                                   Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja
acatada por S. Exa, o Sr. Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

                                   Santa Isabel, 2 de fevereiro de 2021.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR

Vereador